
U R A D N E  O B J A V E  O B Č I N E  G R A D  
 

Š t e v i l k a  4 / 2 0 2 3  
   

 
U r a d n e  o b j a v e  O b č i n e  G r a d ,  š t .  4 / 2 0 2 3  z  d n e  3 1 .  3 .  2 0 2 3  

  L e t o  V I I   
 

  

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 
79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – 
ZIUOOPE), 29. člena Zakona o javnih financah (Uradni list 
RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 
101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 
– odl. US in 18/23 – ZDU-1O) in 15. člena Statuta Občine 
Grad (Uradne objave Občine Grad, št. 1/2017) je Občinski 
svet  Občine Grad na 5. redni seji, dne 30. 3. 2023 sprejel 
 

ODLOK  
o proračunu Občine Grad za leto 2023 

 
1. SPLOŠNA DOLOČBA 
 

1. člen 
(vsebina odloka) 

 
S tem odlokom se za Občino Grad za leto 2023 določajo 
proračun, postopki izvrševanja proračuna ter obseg 
zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na 
ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun). 
 
2. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA IN 
STRUKTURA POSEBNEGA DELA PRORAČUNA 
 

2. člen 
(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna) 

 
V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdatki 
po ekonomski klasifikaciji do ravni kontov. 
 
Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov 
določa v naslednjih zneskih: 
 

A. 

BILANCA PRIHODKOV IN 
ODHODKOV 

Proračun 
leta 2023, v 

EUR 

I. 
SKUPAJ PRIHODKI 
(70+71+72+73+74+78) 

3.116.853,75 

 TEKOČI PRIHODKI (70+71) 2.252.561,65 

70 DAVČNI PRIHODKI 2.007.993,00 

700 Davki na dohodek in dobiček 1.860.581,00 

703 Davki na premoženje 102.012,00 

704 Domači davki na blago in storitve 45.400,00 

71 NEDAVČNI PRIHODKI 244.568,65 

710 
Udeležba na dobičku in dohodki od 
premoženja 

174.040,00 

711 Takse in pristojbine 4.670,00 

712 Globe in druge denarne kazni 3.000,00 

713 
Prihodki od prodaje blaga in 
storitev 

600,00 

714 Drugi nedavčni prihodki 62.258,65 

72 KAPITALSKI PRIHODKI 44.381,00 

722 
Prihodki od prodaje zemljišč in 
neopredmetenih sredstev 

44.381,00 

74 TRANSFERNI PRIHODKI 819.911,10 

740 
Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 

526.739,80 

741 

Prejeta sredstva iz državnega 
proračuna iz sredstev proračuna 
Evropske unije in iz drugih držav 

293.171,30 

II. 
SKUPAJ ODHODKI 
(40+41+42+43+45) 

3.753.895,85 

40 TEKOČI ODHODKI 1.073.417,57 

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 351.107,63 

401 
Prispevki delodajalcev za socialno 
varnost 

53.253,44 

402 Izdatki za blago in storitve 654.256,50 

403 Plačila domačih obresti 6.800,00 

409 Rezerve 8.000,00 

41 TEKOČI TRANSFERI 986.481,49 

410 Subvencije 68.170,00 

411 
Transferi posameznikom in 
gospodinjstvom 

529.360,00 

412 
Transferi nepridobitnim 
organizacijam in ustanovam 

176.543,77 

413 Drugi tekoči domači transferi 212.407,72 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 1.684.296,79 

420 
Nakup in gradnja osnovnih 
sredstev 

1.684.296,79 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 9.700,00 

432 
Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 

9.700,00 

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I-II) -637.042,10 

III./1 
PRIMARNI PRESEŽEK (I.-7102)-
(II.-403-404) 

-637.862,10 

III./2 
TEKOČI PRESEŽEK (70+71)-
(40+41) 

192.662,59 

B. 
RAČUN FINANČNIH TERJATEV 
IN NALOŽB 

 

IV. 

PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 

0,00 

75 

PREJETA VRAČILA DANIH 
POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV 

0,00 

750 Prejeta vračila danih posojil 0,00 

V. 

DANA POSOJILA IN 
POVEČANJE KAPITALSKIH 
DELEŽEV 

0,00 



Št. 4, 3 1 . marec 2023                           U r a d n e  o b j a v e  O b č i n e  G r a d     S t r a n  2 

 

  

VI.  

PREJETA MINUS DANA 
POSOJILA IN SPREMEMBE 
KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.) 

0,00 

C. RAČUN FINANCIRANJA  

VII. ZADOLŽEVANJE (500+501) 0,00 

50 ZADOLŽEVANJE 0,00 

500 Domače zadolževanje 0,00 

VIII. ODPLAČILA DOLGA (550+551) 103.419,56 

55 ODPLAČILA DOLGA 103.419,56 

550 Odplačila domačega dolga 103.419,56 

IX. 

SPREMEMBA STANJA 
SREDSTEV NA RAČUNU 
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 

-740.461,66 

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) -103.419,56 

XI. 
NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-
IX.) 

637.042,10 

XII. 

STANJE SREDSTEV NA 
RAČUNIH NA DAN 31.12. 
PRETEKLEGA LETA 

740.461,66 

 
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti 
neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na naslednje 
programske dele: področja proračunske porabe, glavne 
programe in podprograme, predpisane s programsko 
klasifikacijo izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je 
razdeljen na proračunske postavke, te pa na podskupine 
kontov in konte, določene s predpisanim kontnim načrtom. 
 
Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk - 
podkontov in načrt razvojnih programov sta prilogi k temu 
odloku in se objavita na spletni strani Občine Grad. 
 
Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 
 
3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA 
 

3. člen 
(izvrševanje proračuna) 

 
V tekočem letu se izvršuje proračun tekočega leta. 
 
Proračun se izvršuje skladno z določbami zakona, ki ureja 
javne finance in podzakonskimi predpisi, izdanimi na 
njegovi podlagi, in tega odloka. 
 
Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke - 
podkonta. 
 
Veljavni načrt razvojnih programov tekočega leta mora biti 
za tekoče leto usklajen z veljavnim proračunom. 
 

4. člen 
(namenski prihodki in odhodki proračuna) 

 
Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, 
določenih v prvem stavku prvega odstavka 43. člena ZJF, 
tudi naslednji prihodki: 
koncesijska dajatev za trajnostno gospodarjenje z 
divjadjo, 
pristojbine za vzdrževanje gozdnih cest. 
 

5. člen 

(prerazporejanje pravic porabe) 
 
Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti 
proračun, spremembe proračuna ali rebalans proračuna 
za leto izvrševanja. 
 
Če se v teku izvrševanja proračuna ugotovi, da so 
potrebna dodatna sredstva na posamezni proračunski 
postavki, ki jih ob sprejemanju proračuna ni bilo mogoče 
predvideti, lahko župan samostojno prerazporeja pravice 
porabe, in sicer neomejeno znotraj posameznega 
podprograma, med podprogrami v okviru glavnega 
programa, pri čemer skupno povečanje ali zmanjšanje 
posameznega podprograma ne sme presegati 15 % 
obsega podprograma v sprejetem proračunu, med 
glavnimi programi, pri čemer skupno povečanje ali 
zmanjšanje posameznega glavnega programa ne sme 
presegati 5 % obsega glavnega programa v sprejetem 
proračunu in med področji porabe, pri čemer skupno 
povečanje ali zmanjšanje posameznega področja porabe 
ne sme presegati 3 % obsega področja porabe v 
sprejetem proračunu. Župan lahko samostojno in 
neomejeno prerazporeja pravice porabe znotraj 
proračunske postavke med posameznimi podkonti. 
Župan poroča občinskemu svetu s polletnim poročilom o 
izvrševanju proračuna v drugem polletju proračunskega 
leta in z zaključnim računom v naslednjem proračunskem 
letu o veljavnem proračunu za leto 2022 in njegovi 
realizaciji. 
 

6. člen 
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti v breme 

proračunov prihodnjih let) 
 
Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu za projekte, ki 
so vključeni v veljavni načrt razvojnih programov, odda 
javno naročilo za celotno vrednost projekta, če so zanj 
načrtovane pravice porabe na proračunskih postavkah v 
sprejetem proračunu. 
 
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega 
uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za 
investicijske odhodke in investicijske transfere ne sme 
presegati 70% pravic porabe v sprejetem finančnem 
načrtu neposrednega uporabnika, od tega: 

1. v letu 2024 70% navedenih pravic porabe in 
2. v ostalih prihodnjih letih 30% navedenih pravic porabe. 

 
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega 
uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za 
blago in storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati 
25% pravic porabe v sprejetem finančnem načrtu 
neposrednega uporabnika. 
 
Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne 
veljajo za prevzemanje obveznosti z najemnimi 
pogodbami, razen če na podlagi teh pogodb lastninska 
pravica preide oziroma lahko preide iz najemodajalca na 
najemnika, in prevzemanje obveznosti za pogodbe za 
dobavo elektrike, telefona, vode, komunalnih storitve in 
drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje 
neposrednih uporabnikov ter prevzemanje obveznosti za 
pogodbe, ki se financirajo iz namenskih sredstev EU, 



Št. 4, 3 1 . marec 2023                           U r a d n e  o b j a v e  O b č i n e  G r a d     S t r a n  3 

 

  

namenskih sredstev finančnih mehanizmov in sredstev 
drugih donatorjev. 
 
Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega 
člena se načrtujejo v  finančnem načrtu neposrednega 
uporabnika in načrtu razvojnih programov. 
 

7. člen 
(spremljanje in spreminjanje načrta razvojnih programov) 
 
Neposredni uporabnik vodi evidenco projektov iz 
veljavnega načrta razvojnih programov. 
 
Spremembe veljavnega načrta razvojnih programov so 
uvrstitev projektov v načrt razvojnih programov in druge 
spremembe projektov. 
 
Neposredni uporabnik mora v 30 dneh po uveljavitvi 
proračuna uskladiti načrt razvojnih programov z veljavnim 
proračunom. Neusklajenost  med veljavnim proračunom in 
veljavnim načrtom razvojnih programov je dopustna le v 
delih, kjer se projekti financirajo z namenskimi prejemki. 
 
Po preteku roka iz prejšnjega odstavka o spremembi 
vrednosti veljavnih projektov do 20 % izhodiščne vrednosti 
odloča župan. Občinski svet odloča o uvrstitvi projektov v 
veljavni  načrt razvojnih programov in o spremembi 
vrednosti projektov nad 20 % izhodiščne vrednosti 
projektov. 
 
Projekte, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto, 
zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče 
leto, neposredni uporabnik uvrsti v načrt razvojnih 
programov v 30 dneh po uveljavitvi proračuna. 
 

8. člen 
(proračunski skladi) 

 
Proračunski skladi so: 
1. podračun proračunske rezerve, oblikovane po ZJF. 
 
Proračunska rezerva se v letu 2023 oblikuje v višini 
3.000,00 eurov. 
 
Na predlog za finance pristojnega organa občinske uprave 
odloča o uporabi sredstev proračunske rezerve za 
namene iz drugega odstavka 49. člena ZJF do višine 
3.000,00 eurov župan in o tem s pisnimi poročili obvešča 
občinski svet. 
 
4. POSEBNOSTI UPRAVLJANJA IN PRODAJE 
STVARNEGA IN FINANČNEGA PREMOŽENJA  
 

9. člen 
(odpis dolgov) 

 
Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, 
lahko župan v letu 2023 odpiše dolgove, ki jih imajo 
dolžniki do občine, in sicer največ do skupne višine 100,00 
eurov. 
 
Obseg sredstev se v primerih, ko dolg do posameznega 
dolžnika neposrednega uporabnika ne presega stroška 

dveh eurov, v poslovnih knjigah razknjiži in se v kvoto iz 
prvega odstavka tega člena ne všteva. 
 
5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE IN 
JAVNEGA SEKTORJA 
 

10. člen 
(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine) 

 
Če se zaradi neenakomernega pritekanja prejemkov 
izvrševanja proračuna ne more uravnotežiti, se lahko 
občina likvidnostno zadolži, vendar največ do višine 5% 
vseh izdatkov zadnjega sprejetega proračuna. Znesek 
mora biti odplačan do konca proračunskega leta. O 
likvidnostni zadolžitvi odloča župan. 
 
Občina se lahko dodatno zadolži v skladu z drugim 
odstavkom 10. a člena Zakona o financiranju občin (ZFO-
1) za sredstva sofinanciranja investicij iz proračuna 
Evropske unije. Višina zadolžitve je lahko največ do višine 
odobrenih sredstev in največ za obdobje do prejema teh 
sredstev. Zadolžitve na osnovi drugega odstavka 10. a 
člena ZFO-1 se ne všteva v največji obseg možnega 
zadolževanja občine.  
 
Za kritje presežka odhodkov nad prihodki v bilanci 
prihodkov in odhodkov, presežka izdatkov nad prejemki v 
računu finančnih terjatev in naložb ter odplačila dolgov v 
računu financiranja se občina za proračun leta 2022 ne bo 
dodatno dolgoročno zadolževala.  
 
Občinski svet odloča o dajanju soglasij k zadolževanju in 
dajanju poroštev posrednim proračunskim uporabnikom, 
javnim podjetjem, katerih ustanoviteljica je občina ter 
drugim pravnim osebam, v katerih ima občina posredno ali 
neposredno prevladujoč vpliv na upravljanje. 
 
Poroštvene pogodbe in pogodbe o zavarovanju poroštva 
v imenu občine sklepa župan. 
 

11. člen 
(obseg zadolževanja in izdanih poroštev posrednih 

uporabnikov občinskega proračuna,in javnih podjetij, 
katerih ustanoviteljica je občina ter pravnih oseb, v 

katerih ima občina neposredno ali posredno prevladujoč 
vpliv na upravljanje) 

 
Posredni proračunski uporabniki proračuna, katerih 
ustanoviteljica ali soustanoviteljica je občina ter druge 
pravne osebe, v katerih ima občina neposredno ali 
posredno prevladujoč vpliv, se lahko zadolžujejo in 
izdajajo poroštva s soglasjem občine in če imajo 
zagotovljena sredstva za servisiranje dolga iz 
neproračunskih virov. Izdana soglasja se ne štejejo v 
največji obseg možnega zadolževanja občine.  
Soglasje izda občinski svet. 
 
6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

12. člen 
(začasno financiranje v letu 2024) 

 



Št. 4, 3 1 . marec 2023                           U r a d n e  o b j a v e  O b č i n e  G r a d     S t r a n  4 

 

  

V obdobju začasnega financiranja Občine Grad v letu 
2024, če bo začasno financiranje potrebno, se uporablja 
ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja. 
 

13. člen 
(uveljavitev odloka) 

 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih 
objavah Občine Grad. 
 
Številka: 410-0044/2023-6    Cvetka Ficko, l.r. 
Grad, 30. 3. 2023   županja Občine Grad 
     
PRILOGA:  
Posebni del proračuna in načrt razvojnih programov 
 

 
Na podlagi Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen 
socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, št. 87/2006, 
127/2006, 8/2007, 51/2008, 5/2009, 6/2012), Pravilnika o 
standardih in normativih socialnovarstvenih storitev 
(Uradni list RS, št. 45/10, 28/11, 104/11, 111/13, 102/15, 
76/17, 54/19, 81/19, 203/21, 54/22 in 159/22), Statuta 
Občine Grad (Uradne objave Občine Grad, št. 1/2017), je 
Občinski svet Občine Grad na svoji 5. redni seji, dne 30. 
marca 2023, sprejel naslednji 
 

S K L E P 
o potrditvi cene storitve pomoč družini na 

domu 
 
Občinski svet Občine Grad daje soglasje k ekonomski ceni 
storitve pomoč družini na domu, ki je določena na 
efektivno uro od ponedeljka do sobote v višini 28,93 EUR, 
od tega je subvencija iz proračuna občine 17,05 EUR/uro, 
cena uporabnika 11,88 EUR ter ekonomski ceni storitve 
za nedeljo in praznike v višini 34,50 EUR/uro, od tega je 
subvencija iz proračuna občine 19,83 EUR/uro, cena 
uporabnika 14,67 EUR/uro. Nova cena velja od 1. 4. 2023 
naprej. 
 
Številka: 410-0067/2023-2     Cvetka Ficko, l.r. 
Grad, 30. 3. 2023   županja Občine Grad 
 

 
Na podlagi 29. člena in 49. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – 
ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-
A in 80/20 – ZIUOOPE) ter 15. člena in 83. člena Statuta 
Občine Grad (Uradna objava Občine Grad, št. 1/17), je 
Občinski svet Občine Grad na 5.. redni seji dne 30. 3. 2023 
sprejel 
 

ODLOK 
o organizaciji in delovnem področju 

Občinske uprave Občine Grad 
 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 

S tem odlokom se ustanovi ter določa organizacija in 
delovno področje Občinske uprave Občine Grad (v 
nadaljnjem besedilu: občinska uprava) ter urejajo druga 
vprašanja v zvezi z delovanjem občinske uprave. 
 
V tem odloku uporabljeni izrazi, zapisani v moški spolni 
slovnični obliki, so uporabljeni kot nevtralni za moške in 
ženske. 
 

2. člen 
 
Občinska uprava opravlja na delovnih področjih, določenih 
s tem odlokom, upravne, strokovne, pospeševalne in 
razvojne naloge ter naloge v zvezi z zagotavljanjem javnih 
služb iz občinske pristojnosti ter druge naloge v okviru 
zakonskih pravic in dolžnosti občine. 
 
Zadeve iz lastne pristojnosti in iz prenesene državne 
pristojnosti opravlja občinska uprava pod pogoji in na 
način, ki je določen z zakonom, statutom Občine Grad in 
s tem odlokom. 
 
Občinska uprava je glede izvrševanja odločitev 
občinskega sveta odgovorna občinskemu svetu, v 
zadevah, ki jih nanjo prenese država, pa tudi pristojnemu 
ministrstvu. 
 

3. člen 
 
Občinska uprava v okviru pravic in dolžnosti občine izvaja 
zakone, odloke ter druge splošne in posamične akte, 
odloča s posamičnimi akti o upravnih stvareh iz lastne 
pristojnosti in iz prenesene državne pristojnosti, pripravlja 
predloge splošnih in posamičnih aktov občine, spremlja 
stanje in daje pobude za reševanje vprašanj na področjih, 
za katera je ustanovljena ter odgovarja za stanje na teh 
področjih, in opravlja druga strokovna in administrativna 
dela za občinski svet, župana, nadzorni odbor, komisije in 
odbore občinskega sveta ter druga delovna telesa. 
 
Občinska uprava sodeluje v zadevah lokalnega pomena z 
ožjimi lokalnimi skupnostmi, javnimi zavodi, 
gospodarskimi javnimi službami, društvi in drugimi 
organizacijami ter zagotavlja uresničevanje pravic, potreb 
in interesov občanov. 
 
Pri opravljanju svojih nalog občinska uprava lahko 
sodeluje z občinskimi upravami drugih občin, nosilci javnih 
pooblastil, državnimi organi, zavodi, podjetji ter drugimi 
organizacijami z izmenjavo mnenj in izkušenj, določenih 
podatkov ter obvestil in preko skupnih delovnih teles ter 
nudi potrebno pravno in strokovno pomoč ožjim lokalnim 
skupnostim. 
 

4. člen 
 
Občinska uprava lahko v soglasju z županom naroči 
izvajanje nekaterih strokovnih nalog v skladu z zakoni pri 
zunanjih organizacijah in posameznikih. 
 
Za naloge, ki zahtevajo posebno proučevanje ali posebno 
strokovnost in jih javni uslužbenci občinske uprave ne 
morejo opraviti sami, lahko župan ustanovi delovno ali 



Št. 4, 3 1 . marec 2023                           U r a d n e  o b j a v e  O b č i n e  G r a d     S t r a n  5 

 

  

projektno skupino ter sklene pogodbo z ustreznimi 
izvajalci nalog. 
 
Z aktom o ustanovitvi projektne skupine se določi njena 
sestava, vodja delovne skupine, pooblastila, pristojnosti, 
naloge, roki za izvedbo nalog, sredstva in drugi pogoji za 
njeno delo. 

 
5. člen 

 
Za naloge v občinski upravi, ki zahtevajo sodelovanje več 
javnih uslužbencev oziroma sodelovanje javnih 
uslužbencev različnih strok in stopenj znanja iz različnih 
delovnih področij občinske uprave, lahko župan s sklepom 
ustanovi delovne in projektne skupine ali druge oblike 
sodelovanja. 
 
Z aktom o ustanovitvi župan določi sestavo delovne ali 
projektne skupine, vodjo delovne skupine, pooblastila, 
pristojnosti, naloge, roke za izvedbo nalog, sredstva in 
druge pogoje za njeno delo. 
 

6. člen 
 
Občinska uprava mora organizirati opravljanje svojega 
dela tako, da bo občanom omogočeno, da v čim krajšem 
času in na najbolj kakovosten način uveljavljajo svoje 
pravice ter pravne koristi. 
 

7. člen 
 
Delo občinske uprave je javno. O delu občinske uprave 
obveščata javnost župan in direktor občinske uprave, po 
njunem pooblastilu pa lahko tudi drugi javni uslužbenci 
občinske uprave iz svojega delovnega področja. 
 
Javnost dela se zagotavlja s pošiljanjem gradiv za seje 
občinskega sveta predstavnikom sredstev javnega 
obveščanja, predstavnikom političnih strank in 
predsednikom svetov krajevnih skupnosti, če te obstajajo, 
z uradnimi sporočili za javnost, z zagotavljanjem možnosti, 
da so na javnih sejah občinskih organov navzoči 
zainteresirani občani in predstavniki sredstev javnega 
obveščanja, posredovanjem informacij javnega značaja v 
svetovni splet v skladu z veljavno zakonodajo, 
novinarskimi konferencami, okroglimi mizami in z drugimi 
oblikami sodelovanja s predstavniki sredstev javnega 
obveščanja ter na druge ustrezne načine, ki omogočajo 
občanom in širši javnosti, da se seznani z delom občinske 
uprave. 
 
Občinska uprava oziroma njeni javni uslužbenci morajo 
varovati tajnost podatkov, ki so z zakonom ali drugimi 
predpisi določeni kot osebna, državna ali uradna tajnost. 
 
II. ORGANIZACIJA OBČINSKE UPRAVE 
 

8. člen 
 
Organizacija občinske uprave mora biti prilagojena 
poslanstvu in nalogam občinske uprave ter procesom, ki 
potekajo v občinski upravi. 
 

Organizacija občinske uprave mora zagotavljati: 
- strokovno, učinkovito, racionalno in usklajeno 

izvrševanje nalog, 
- smotrno organizacijo in vodenje dela v upravi, 
- koordinirano opravljanje nalog in učinkovito 

opravljanje projektnih nalog, 
- učinkovit notranji nadzor nad opravljanjem nalog in 

vrednotenje kvalitete opravljenih nalog, 
- usmerjenost občinske uprave k uporabnikom njenih 

storitev ter 
- učinkovito sodelovanje z drugimi organi in 

institucijami. 
 

9. člen 
 
Za opravljanje nalog občinske uprave se v Občini Grad 
ustanovi organ Občinska uprava Občine Grad, s sedežem 
na naslovu Grad 172, 9264 Grad in z uradnim 
elektronskim naslovom tajnistvo@obcina-grad.si. 
 
Občinsko upravo vodi direktor občinske uprave, usmerja 
in nadzoruje pa jo župan. 
 
Znotraj občinske uprave se organizira nesamostojna 
notranja organizacijska enota Režijski obrat, katerega 
status, organizacijo in delovno področje ureja poseben 
odlok. 
 
V občinski upravi se lahko organizirajo tudi druge 
organizacijske enote. Podrobnejša notranja organizacija 
občinske uprave se določi v aktu o notranji organizaciji in 
sistemizaciji delovnih mest. 
 

10. člen 
 
Občinski svet lahko na predlog župana odloči, da se z 
drugo občino ali z drugimi občinami ustanovi organ skupne 
občinske uprave. 
 
Organizacija in delo skupne občinske uprave se določi z 
odlokom o ustanovitvi, ki ga na skupen predlog županov 
sprejmejo občinski sveti občin ustanoviteljic. 
 

11. člen 
 
V okviru občinske uprave se izvajajo naloge na področju: 

- splošnih in kadrovskih zadev ter zaščite in 
reševanja, 

- normativno-pravnih zadev, 
- upravnih zadev, 
- javnih financ, 
- gospodarskih dejavnosti in kmetijstva, 
- negospodarskih (družbenih) dejavnosti, 
- varstva okolja in urejanja prostora, 
- gospodarskih javnih služb in infrastrukture, 
- inšpekcijskega nadzorstva in občinskega 

redarstva, 
- gospodarjenja s stavbnimi zemljišči. 

 
Občinska uprava opravlja tudi druge naloge iz pristojnosti 
občine. 
 



Št. 4, 3 1 . marec 2023                           U r a d n e  o b j a v e  O b č i n e  G r a d     S t r a n  6 

 

  

Zagotavljanje izvrševanja nalog na področju 
inšpekcijskega nadzorstva in občinskega redarstva ter 
urejanja prostora Občina Grad izvaja v okviru organa 
skupne občinske uprave, katerega organizacija in 
delovanje je urejeno s posebnim odlokom. 
 

12. člen 
 
Javne uslužbence v občinski upravi imenuje in razrešuje v 
naziv župan, za svoje delo so odgovorni županu in 
direktorju občinske uprave. 
 
Javni uslužbenci občinske uprave opravljajo naloge, 
določene z zakoni, statutom, drugimi predpisi in notranjimi 
akti občine in po navodilih predstojnika ter direktorja 
občinske uprave. 
 

13. člen 
 
Predstojnik občinske uprave je župan, ki predstavlja in 
zastopa občino ter nadzoruje in usmerja občinsko upravo. 
 
V času odsotnosti ali zadržanosti župana ga nadomešča 
podžupan. 
 
V času nadomeščanja opravlja podžupan tekoče naloge iz 
pristojnosti župana in tiste naloge, za katere ga župan 
pooblasti. 
 

14. člen 
 
Delo občinske uprave neposredno vodi direktor občinske 
uprave, ki ga imenuje in razrešuje župan. 
 
Mandat direktorja občinske uprave traja 5 let. 
 
Direktor občinske uprave opravlja naslednje naloge: 

- načrtovanje, organiziranje, usmerjanje in 
nadzorovanje opravljanja dela v občinski upravi, 

- odločanje o zadevah iz delovnega področja občinske 
uprave, 

- opravljanje najzahtevnejših strokovnih nalog v 
občinski upravi, 

- vodenje projektnih skupin za najzahtevnejše in 
ključne projekte, 

- vodenje in odločanje v najzahtevnejših upravnih 
postopkih na prvi stopnji, 

- sodelovanje pri oblikovanju sistemskih rešitev in 
drugih najzahtevnejših gradiv; 

- samostojna priprava zahtevnih analiz, razvojnih 
projektov, informacij, poročil in drugih zahtevnih 
gradiv; 

- vodenje in odločanje v zahtevnih upravnih postopkih; 
- samostojno opravljanje drugih zahtevnejših nalog. 

 
Direktorju občinske uprave se pravice in obveznosti 
določijo iz naziva tretje stopnje, Podsekretar, za kar je 
potrebno imeti doseženo najmanj naslednjo stopnjo 
izobrazbe: 

- specializacija po visokošolski izobrazbi (prejšnja), 
- visokošolska univerzitetna izobrazba (prejšnja), 
- magistrska izobrazba (druga bolonjska stopnja). 

 

Župan lahko pooblasti direktorja občinske uprave za 
podpisovanje določenih aktov poslovanja. 
 
Direktor občinske uprave je za svoje delo odgovoren 
županu. 
 

15. člen 
 

Podrobnejšo notranjo organizacijo in sistemizacijo 
delovnih mest v občinski upravi določi župan v aktu, ki 
ureja notranjo organizacijo in sistemizacijo delovnih mest 
v občinski upravi. 
 
O imenovanju oziroma sklenitvi delovnega razmerja 
zaposlenih v občinski upravi odloča župan oziroma po 
njegovem pooblastilu direktor občinske uprave. 
 

16. člen 
 
Zaposleni v občinski upravi so upravičeni do plače v 
skladu z zakonom, ki ureja plače v javnem sektorju, 
drugimi predpisi ter aktom, ki ureja notranjo organizacijo in 
sistemizacijo delovnih mest v občinski upravi. 
 

17. člen 
 
O upravnih stvareh iz občinske pristojnosti odloča na prvi 
stopnji občinska uprava, na drugi stopnji pa župan, če ni z 
zakonom drugače določeno. 
 
O pritožbah zoper odločbe organa skupne občinske 
uprave odloča župan občine, v katere krajevno pristojnost 
zadeva spada, če zakon ne določa drugače. 
 

18. člen 
 
Posamične akte o upravnih stvareh iz lastne pristojnosti 
občine izdaja direktor občinske uprave, po pooblastilu 
župana. Župan lahko pooblasti tudi druge uradne osebe 
občinske uprave, ki izpolnjujejo zakonske pogoje za 
odločanje v upravnih zadevah. 
 
Osebe iz prejšnjega odstavka odločajo tudi o upravnih 
zadevah iz prenesene državne pristojnosti, če ni z 
zakonom drugače določeno. 
 

19. člen 
 
V upravnem postopku o upravnih zadevah iz občinske 
pristojnosti in prenesene državne pristojnosti odločajo 
uradne osebe po zakonu, ki ureja splošni upravni 
postopek in po posebnih postopkih določenih z zakonom. 
 

20. člen 
 
Direktor občinske uprave skrbi in je odgovoren za 
dosledno izvajanje zakona, ki ureja splošni upravni 
postopek, in drugih predpisov o upravnem postopku ter 
zagotavlja vodenje evidence o upravnih stvareh v skladu 
s predpisi. 
 

21. člen 
 



Št. 4, 3 1 . marec 2023                           U r a d n e  o b j a v e  O b č i n e  G r a d     S t r a n  7 

 

  

O upravnih zadevah iz občinske izvirne pristojnosti lahko 
odloča samo uradna oseba, ki je pooblaščena za 
opravljanje teh zadev in izpolnjuje pogoje v skladu z 
uredbo, ki ureja izobrazbo in strokovni izpit za vodenje in 
odločanje v upravnem postopku ter ima opravljen 
strokovni izpit iz upravnega postopka. 
 
Administrativna dela v organih in službah občine lahko 
opravljajo javni uslužbenci na strokovno-tehničnih 
delovnih mestih. 
 

22. člen 
 
O pritožbah zoper posamične akte o upravnih zadevah iz 
občinske izvirne pristojnosti odloča župan. 
 
O pritožbah zoper posamične akte o upravnih zadevah, ki 
jih v zadevah iz prenesene državne pristojnosti na prvi 
stopnji izdaja občinska uprava, odloča državni organ 
določen z zakonom. 
 

23. člen 
 
O izločitvi zaposlenega v občinski upravi odloča direktor 
občinske uprave, ki v primeru izločitve javnega uslužbenca 
o zadevi tudi odloči. 
 
V sporih o pristojnosti (kompetenčni spor) med organi 
občinske uprave odloča župan. 
 
III. DELOVNO PODROČJE OBČINSKE UPRAVE 
 

24. člen 
 
Občina opravlja izvirne naloge na podlagi zakona. Izvirne 
in druge naloge, ki jih Občina Grad opravlja, so določene 
v Statutu Občine Grad.  
 
Podrobneje se lahko opravljanje nalog opredeli v okviru 
akta, ki ureja notranjo organizacijo in sistemizacijo 
delovnih mest, in sicer v okviru del in nalog posameznega 
delovnega mesta. 
 

25. člen 
 
Naloge občinske inšpekcije, naloge občinskega redarstva 
ter vodenja in odločanja o prekrških pri izvajanju nadzora 
nad predpisi občine, se že izvaja v okviru organa skupne 
občinske uprave, katerega organizacija in delovanje je 
urejeno s posebnim odlokom. 
 
S posebnim aktom (odlokom) je določeno delovno 
področje, notranja organizacija, vodenje ter zagotavljanje 
sredstev in drugih pogojev za delo organa skupne 
občinske uprave, vse v skladu z zakonom, s 
podzakonskimi predpisi in predpisi občin ustanoviteljic. 
 

26. člen 
 
Posamezno nalogo občinske uprave, ki je določena z 
zakonom, statutom in s tem odlokom, opravi tisti javni 
uslužbenec, v katerega delovno področje naloga spada po 
vsebini ali na podlagi akta o notranji organizaciji in 

sistemizaciji. Če je naloga takšna, da po svoji naravi ne 
spada v delovno področje nobenega od javnih 
uslužbencev občinske uprave, jo opravi javni uslužbenec, 
ki ga določi direktor občinske uprave. Za svoje delo so 
javni uslužbenci občinske uprave odgovorni županu in 
direktorju občinske uprave, disciplinsko in odškodninsko 
pa županu. 
 
Občinska uprava je dolžna s premičnim in nepremičnim 
premoženjem občine ravnati kot dober gospodar. 
 

27. člen 
 
V občinski upravi se lahko kot posvetovalno telo župana in 
direktorja oblikuje kolegij, ki obravnava pomembnejša 
vprašanja z delovnega področja občinske uprave. Sestavo 
kolegija določi glede na obravnavano problematiko župan. 
Kolegij sklicuje župan ali direktor občinske uprave, po 
potrebi. 
 

28. člen 
 
V občinski upravi se v skladu s predpisi zagotovi delovanje 
notranje revizije. Naloge notranje revizije se izvajajo izven 
organa občinske uprave, in sicer se naloge notranjega 
revizorja s pogodbo poverijo zunanjemu izvajalcu. 
 
Notranja revizija in notranje revidiranje zajema neodvisno 
in nepristransko naknadno preverjanje poslovanja ter 
svetovanje, namenjeno izboljšanju poslovanja. Notranja 
revizija s sistematičnim in discipliniranim pristopom za 
vrednotenje in izboljšanje učinkovitosti obvladovanja 
tveganj, kontrol in postopkov vodenja pomaga organizaciji 
pri doseganju njenih ciljev. 
 
IV. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

29. člen 
 
Župan Občine Grad mora v roku 60 dni po uveljavitvi tega 
odloka uskladiti splošni akt, ki ureja notranjo organizacijo 
in sistemizacijo delovnih mest v Občinski upravi Občine 
Grad, s tem odlokom in veljavno zakonodajo. 
 
S tem odlokom se v roku 60 dni po uveljavitvi uskladijo tudi 
vsi ostali akti Občine Grad. 
 

30. člen 
 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati Odlok o 
organizaciji in delovnem področju Občinske uprave občine 
Grad (Uradni list RS, št. 12/00 in 68/01). 
 

31. člen 
 
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnih 
objavah Občine Grad. 
 
Številka: 100-0014/2023-1     Cvetka Ficko, l.r. 
Grad, 30. 3. 2023   županja Občine Grad 
    
 


